- 1 -

山东公路学会文件
鲁公学会〔2025〕36 号

关于七省一市二区路桥技术论坛的补充通知

各有关单位：

根据会议前期筹备情况，现就论坛主旨报告、食宿安排

等作补充通知，具体如下：

一、会议主要内容

（一）闭门会议（13 日 19:00-20:00）

1.参加人员：七省一市二区学会理事长和秘书长

2.会议地点：301 会议室

（二）领导致辞（14 日 9:00-9:30）

1.中国公路学会

2.山东省科学技术协会

3.山东省交通运输厅

4.辽宁省公路学会

（三）茶歇：合影+巡展（14 日 9:30-10:00）

（四）主旨报告（14 日 10:00-12:00）

1.《数智化赋能公路安全韧性提升》——交通运输部公

- 2 -

路局原副局长 王太

2.《香港未来十年大型基建项目》——香港前路政署副

署长、土木工程署署长、香港公路学会前会长 刘正光

3.《山东高速绿色低碳养护创新与实践》——山东高速

集团总工程师、研究员 周新波

4.《基础设施工程建养智能装备与机器人实用技术》—

—山东大学齐鲁交通学院院长、教授 李利平

会议地点：云禧厅

（五）主旨报告（14 日 13:30-17:30） ​

1.《双柳长江大桥智能建造新技术》——湖北交投集团

首席技术专家、正高级工程师 詹建辉

2.《智慧平安山高行，携黄北跨新征程——京台高速齐

济段十二车道改扩建工程建设探索与实践》——山东高速股

份有限公司副董事长、总经理、研究员 王昊

3.《辽宁省高速公路沥青路面绿色耐久养护探索与实践》

——辽宁省交通规划设计院有限责任公司养护工程设计院

总工、正高级工程师 刘宁 ​

4.《AI 大模型技术驱动高速公路智慧化应用实践》——

山东高速信息集团有限公司董事、总经理、研究员 李杰

5.《软弱地层边坡加固新技术——挤扩支盘锚》——广

东省交通集团有限公司原副总工程师、副研究员 王安福

6.《洋浦疏港高速建设实践汇报》——海南省交通投资

- 3 -

控股有限公司工程管理部负责人、正高级工程师 韩善剑 ​

7.《基于数智赋能的高速公路安全韧性评估关键技术研

究及实践》——山东省交通科学研究院副院长、正高级工程

师 付建村

会议地点：云禧厅 A

（六）主旨报告（14 日 13:30-17:30）

1.《高速公路工程质量缺陷、质量事故的思考》——湖

南省高速公路集团有限公司总工、正高级工程师 周栋梁

2.《山高装备助力品质工程建设实践探索——不具备垂

直架设条件下钢箱梁安装技术及装备的研究与应用》——山

东高速路桥集团股份有限公司董事、总经理、研究员 万雨

帆

3.《智能盾构技术体系的规划与实践》——上海隧道工

程有限公司总工程师、正高级工程师 朱雁飞

4.《空地协同智慧公路全天候感知关键技术应用研究暨

示范应用》——山东交通学院副院长、教授 张萌萌

5.《高速公路隧道智慧化“准无人值守”运营体系和关

键技术研究》——云南省交通规划设计研究院股份有限公司

数智化产业事业部总工程师、高级工程师 李浩

6.《基于机器视觉的公路施工现场典型安全隐患智能监

测关键技术及应用》——山东高速建设管理集团有限公司副

总经理、研究员 吕新建

- 4 -

7.《道路病害追踪与养护时机决策》深圳市锐明像素科

技有限公司董事长 刘加美

会议地点：云禧厅 B

（七）团体标准宣贯（14 日 13:30-17:30）

1.T/SDHTS 00003-2024《桥梁固结扩盘桩施工技术规程》

2.T/SDHTS 00006-2025《花岗岩沥青混合料设计与施工

规程》

3.T/SDHTS 00007-2025《溶解性胶粉改性沥青应用技术

规范》

4.T/SDHTS 00008-2025《高速公路改扩建工程沥青路面

施工技术规范》

5.T/SDHTS 00009-2025《高速公路改扩建路基路面窄幅

拼宽设计与施工技术规范》

6.T/SDHTS 00010-2025《黄泛区管桩复合地基技术规程》

7.T/SDHTS 00011-202《沥青路面溶剂型封层施工技术

规范》

8.T/SDHTS 00012-2025《冷拌冷铺沥青混合料设计及施

工技术规程》

9.T/SDHTS 00013-2025《公路沥青路面层间功能层施工

技术规范》

10.T/SDHTS 00014-2025《玄武岩纤维沥青混合料设计

及施工技术规程》

- 5 -

会议地点：云悦厅

（八）优秀技术成果交流会（14 日 13:30-17:30）

会议地点：301 会议室

（九）现场考察（15 日 8:30-12:00） ​

1.实地观摩京台高速公路齐河至济南段六车道改扩建

为十二车道的项目新技术应用情况 ​

2.参观全国首个零碳服务区——济南东服务区运营及

管理情况

二、住宿预订

请需要住宿的提前扫码报名选择房型，其他住宿问题可

- 6 -

咨询美悦云禧袁浩经理 13969053637。

三、汇款信息

会议费汇款信息：

户 名：山东公路学会

开户行：中国建设银行股份有限公司济南市舜耕支行

账 号：3700 1617 0010 5014 7840

本次会议收取会议费 1200 元/人，团体（发票抬头需相

同）报名 5 人及以上享会员价 1000 元/人。本次发票为电子

发票，开票内容为会议费，会后一周请在邮箱自行下载。

山东公路学会

2025 年 9 月 17 日

山东公路学会 2025 年 9 月 17 日印发